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نفرراز  ۵-۶توسط  217۲رسم دیدار با خانواده شهدا مراسمی است که از سال 
دانشجویان دانشگاه شرریراز کلید خورد و به برکت خون شررهدا تا به امرروز 
ادامه داشته و دانشجویان زیادى مشتاقانه از این مراسم باصفا و سررشرار از 
صمیمیت و برکت، استقبال میکنند. دیدار تبدیل شررد به فرهنگى که یراد و 
خاطره شررهدا، ایثار و از خودگذشرتگى، خدمت به جامعه و قردردانرى را در 
نسل دانشجویان دانشگاه شیراز زنده نگاه داشته است. درهمین راستا فضایرى 
دانشجویى ایجاد شد براى تفکر و اندیشه، جریان یافتن دغدغه فرهنگرى در 
افکار و فرصتى براى دست به قلم شدن و مکتوب کردن. انسان آمیزهاى از 
عقل و احساس است. با ابزار تفکر پیش میرود و به کمال عقلانى مریررسرد. 
تفکر، زیربناى حرکت تکاملى انسران در مسیر دین و بندگى خداوند ترلرقرى 
میشود. خداوند به ارزش قلم و رسالت والاى آن در قرأن کریم قسم یاد کرده 
و ارزش قلم نه تنها در این است که اظهار قلبى و آگاهى فرردى را ماندگارتر 
میکند بلکه دسرت بردن به قلم خود به تنهایى انسران را وادار بره کسرب 

تفاوتی نجات میدهد و حیطه ى اثرر ترفرکرر و  آگاهی میکند و از پرتگاه بی
اندیشه را چنان گسترده میکند که گاه توانسته ملتى را نجات دهد و جامعه اى 

بر این است که دانشجو قلم تفکر و دغدغره  را زنده کند. تلاش ما در )دیدار(
ى خود را به تحریر در آورد. همچنین درهر شماره تلاش میشود گوشه اى از 
 رشادت ها، خصوصیات، مرام، رفتار و سیره اى از زندگى شهدا مکتوب گردد.
وَمَنْ یُطِعِ اللََّهَ وَالرََّسُولَ فَأُولَئِكَ مَعَ الََّذیِنَ أَنْعمََ اللََّهُ علََیهْمِْ مِنَ النََّبِیَِّینَ 

 وَالصَِّدَِّیقِینَ وَالشَُّهَدَاءِ وَالصََّالِحِینَ  وَحَسُنَ أُولَئكَِ رَفِیقًا
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 ریحانه عنبری کارشناسی ریاضیات و کاربردها 

 

بیانات رهبری در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای 

 بسم الله الرَّحمن الرَّحیم
عید سعید فطر بر امَّت اسلامی، بر ملَّت ایران، بر جرمرع 

حاضر، بر میهمانان و برادرانِ مسلمان سفرای کشورهرای 

اسلامی مبارک باشد. حقیقتاً امروز دنیای اسلام احتریرا  

دارد به نقاطی که آنها را به هم وصل میکند و مرتَّصرل 

میکند و از آنها یك واحد فعَّال و کارآمد میسازد. عید فطر 

یکی از آنها است. در دعائی که ما در قنوت نماز عید فطر 

وَ لِمُحَمَّدٍ صَلَّى اللَهُ عَلَیهِ وَ آلِهِ ]ذخُرراً  وَ «میخوانیم که 

؛ یعنی این عید فطر موجب این »شَرَفاً وَ ]کَرامَتاً وَ  مَزیداً

روز  است که عزَّت اسلام، عزَّت رسرول مرکررَّم روزبره

افزایش پیدا کند؛ دین او، راه و روشی که او در مرقرابرل 

روز گسترش و افزایش پیدا کرنرد.  بشریَّت قرار داد، روزبه

عید فطر یك چنین خصوصیَّتی دارد. آن عید فطری کره 

مردم در آن در کنار یکدیگر قرار نگیرند، تضرَّع نکنند، برا 

خدا حرف نزنند، اجتماع تشکیل ندهند، این خصوصیَّت را 

ندارد. عید فطر را ما میسازیم، ما آن را به عنوان شررف    

 و  مزید  و برکت  برای  اسلام  و  مسلمین قرار میدهیم.

اگر در امَّت اسلامی اتَّحاد وجود داشته باشد، همَّت و 
بصیرت وجود داشته باشد، عید فطر حقیقتراً مرزیرد 

درپری برا  خواهد بود.امروز حوادث گوناگون عالم پی
ی  افتد؛ چه در منطرقره آوری اتَّفاق می سرعت سرسام

ما، چه در دیگر مناطق دنیا. این سررعرت حروادث 
ی کسانی که خودشران را در  اقتضا میکند که همه

حوادث عالم دخیل میدانند یا متأثَّر از ایرن حروادث 
میدانند، با سرعت، با  دقَّت  این  حوادث  را دنربرال 
کنند و جایگاه خودشان را مشخَّص کنند؛ امروز ایرن 
وظیفه خودشان را مشخَّص کنند؛ امروز  این  وظیفه  
در مقابل دولتهای اسلامی است. دنیای اسلام دنیای 
بزرگی است. ما مسلمانها، هم  جمعریَّرت  زیرادی  

ی حسَّراسری  هستیم،  هم  در جغرافیای دنیا در نقطه
هستیم، هم از لحاظ ثروت طبیعی دنیا جزو کشورهرا 

های ثروتمند دنیا هستیم؛ اگرر دنریرای  و مجموعه
اسلام بخواهد از این موقعیَّتهای حسَّاس اسرترفراده 
کند، احتیا  دارد به یك اقدام اساسی و آن، اتَّرحراد 
است؛ اتَّحاد دنیای اسلام. اتَّحاد به معنای این نیست 
که دولتها یکی بشوند؛ معنایش این نیست کره در 

ی گرایشهای سیاسی مثل هم فکر کنند. معنای  همه
ی اوَّل  اتَّحاد دنیای اسلام این است که در درجره
چرنران  منافع مشترک را بشناسند. منافعمران را آن

تعریف نکنیم که مستلزم اختلاف و دعوا و نزاع بیرن 
ی دنیای اسلام یك خرانرواده  خودمان باشد. خانواده

است، یك مجموعه است؛ دولتهای اسلامی بایستری 
به این فکر کنند و در این راه حرکت کنند. جمهوری 

ی دولرترهرای  اسلامی دست خود را به سمت همره
اسلامی دراز کرده، خود را با آنها برادر میردانرد ررر 

جمهور بیان کردند رر خود را  همچنان که آقای رئیس
 ی کلَّی و اساسی میداند.  با آنها در یك جبهه
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 ریحانه عنبری کارشناسی ریاضیات و کاربردها 

 

بیانات رهبری در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای 

کودک را در یك درگیری نظامی از بین ببرنرد! ایرنرهرا 

شوخی نیست؛ اینها را دنیای اسلام ببیند، بشناسد، بفهمد، 

از رنج مردم فلسطین احساس رنج کرنرد و خرودش را 

موظَّف بداند. اگر دنیای اسلام دست به دست هم بدهند، 

میتوانند؛ احتیا  به جنگ و کار نرظرامری هرم نردارد، 

زبانری  قدر که اتَّحاد و اتَّفاق باشد، همدلی باشد، هم همین

بین دولتهای اسلامی باشد، دیگران حساب کار خودشران 

را می کنند.امیدواریم خداوند متعال این عید فطر را برر 

ی امَّت اسلامی مبارک کند و این همَّت و انگیزه را،  همه

این حرکت را به مسئولان کشورهای اسلامی بدهد کره 

بتوانند به معنای واقعی کلمه امَّت اسلامی را تشرکریرل 

 بدهند.

 برکاته  الله و والسَّلام علیکم و رحمة

با هم همکاری کنیم، با هم همفکری کنیم، اتَّحاد دنیای 

اسلام را حفظ کنیم؛ در آن صورت قدرتهای مرترجراوز، 

قدرتهای ستمگر و زورگو نخواهند توانست بره دنریرای 

طلبی کنرنرد. امرروز  اسلام تعرَّض کنند، زور بگویند، با 

طلبی یك کار رایرجری بریرن  خواهی و با  متأسفانه با 

قدرتها شده. قدرتهای بزرگ در مقابل کشورها و دولتها و 

ملَّتهای ضعیف از آنها با  میطلبند، صریح هم این را بیان 

طرلربری  میکنند. نگذاریم دنیای اسلام مواجه مواجه با با 

آمریکا و امثال آمریکا بشود. از حقوق مظرلرومران دفراع 

کنیم. امروز بخشی از دنیای اسلام بشدَّت مجروح اسرت؛ 

فلسطین مجروح است، لبنان مجروح است. جنایتهایی که 

سابقه است؛ ما  در  این  منطقه  انجام  میگیرد، بعضی بی

ایرم یرا  به یاد نداریم در تاریخی که یا مشراهرده کررده

 ایم، که  در  کمتر  از  دو سال  حدود   بیست هزار  خوانده
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 علی در میدان
 محمدرضا توکلیان، کارشناسی فقه و حقوق

امیرالمؤمنین که بره نرام   ی سخنان از امتیازات برجسته

امروزه در دست ماست، این اسرت کره »البلاغه نهج«

)ع( بره ترعربریرر  ی خاصی نیست. علی محدود به زمینه

اند؛ برلرکره در  خودشان تنها در یك میدان اسب نتاخته

های گوناگون که احیاناً بعضی با بعضی مرترضراد  میدان

البرلاغره  است؛ تکاور بیان را به جولان آورده است. نهج

شاهکار است؛ اما نه فقط در یك زمینه مثل موعظه یرا 

حماسه یا فرضاً عشق و غزل یا مدح و هجا و غیره؛ بلکه 

های گوناگون سخنانی ارزشمند دارند که شررح  در حوزه

خواهیم داد.اینکه سخن در یك زمینه شاهکرار براشرد؛ 

شمار است؛ ولی بره هرر حرال وجرود دارنرد.  انگشت

حرال  ست و در عریرن البلاغه نیز سخنانی شاهکار نهج

هرای  ی خاصی نیست؛ این از ویرگگری محدود به زمینه

فرد چنین کتابی است. به غیر از قرآن کرریرم،  منحصربه

ی  توان پیدا کررد کره بره انردازه کدام شاهکار را می

البلاغه سخنانی متنوع و تازه دارا باشرد!!. سرخرن،  نهج

نماینده روح است. سخن هرکس به همان دنیایی تعلرق 

اش به آنجا تعلق دارد. طبعاً سخنری  دارد که روح گوینده

ست کره  ای ی روحیه که به چندین دنیا تعلق دارد، نشانه

در انحصارِ یك دنیای بخصوص نیست و چون روح على

هرا  ی جهان )ع( محدود به دنیای زمینی نیست و در همه

کون «و » انسان کامل«حضور دارد و به اصطلاح عرفا 

 »جامع همه حضرات و دارنده  همه  مراتب «و » جامع

 ی خاصی محدود  سخنش  نی ز به دنیا  و  زمانه است، 

شود. از امتیازات سخن علی)ع( این اسرت کره بره  نمی

اصطلاح شایعِ عصر ما، چند بعدی است نه یك برعردی. 

خاصیت همه جانبه بودنِ سخن علی)ع( و روح عرلری)ع( 

مطلبی نیست که تازه کشف شده باشد؛ بلکه مطلبی است 

انگیختره  ها را بر می که حداقل از هزار سال پیش اعجاب

که به هزار سال پیش تعرلرق دارد، » سیدرضی«است. 

از «گوید:  ی آن است. می ی این نکته شد و شیفته متوجه

عجایب علی)ع( که منحصر به خود اوست واحدی با او در 

این جهت شریك نیست این است که وقتی انسان در آن 

گونه سخنانش که در زهد و موعظه و تنبه است، ترأمرل 

برد که گوینده این سخن خرود  کند و موقتاً از یاد می می

شخصیت اجتماعی عظیمی داشته و فرمانش همه جا نافذ 

کند کره  الرقاب عصر خویش بوده است شك نمی و مالك

گریرری  این سخن از آن کسی است که جز زهد و کنراره

شناسد و کاری جز عبادت و ذکرر نردارد  چیزی را نمی

گوشه خانه یا دامنه کوهی را برای انزوا اختیار کرده جرز 

شنود و جز شخص خود کسی را  صدای خود چیزی نمی

خبر اسرت. کسری  بیند و از اجتماع و هیاهوی آن بی نمی

کند که سخنانی که در زهد و تنبه و موعظه ترا  باور نمی

این حد مو  دارد و او  گرفته است از آن کسی است که 

رود شمشیررش در  در میدان جنگ تا قلب لشکر فرو می

احتزاز است و آماده ربودن سر دشمن است دلیران را بره 

چکد و در همریرن  افکند و از دم تیغش خون می خاک می

 .»حال این شخص زاهدترین زهاد و عابدترین عباد است
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 علی در میدان
 محمدرضا توکلیان، کارشناسی فقه و حقوق

من این مطلب را فراوان برا  «گوید: سید رضی آنگاه می

ها را بدین وسیلره  گذارم و اعجاب آن دوستان در میان می

تأثیر همین  نیز تحت» شیخ محمد عبده«. »انگیزم بر می

هرا در  البلاغه قرار گرفته است. تغییرر پررده ی نهج جنبه

البلاغه و سیر دادن خواننده به عوالم گوناگون، بیرش  نهج

از هر چیز دیگر مورد توجه و اعجاب او قررار گررفرتره، 

الربرلاغره اظرهرار  ی شرح نهج چنانکه خود او در مقدمه

قطع نظر از سخنان علی)ع( به طور کلی روح «دارد:  می

علی)ع( یك روح وسیع و همه جانبه و چند بعدی است و 

همواره به این خصلت ستایش شده است. او زمرامرداری 

است عادل عابدی است شب زنده دار در محراب عبرادت 

گریان و در میدان نبرد خندان است، سربازی است؛ خشن 

و سرپرستی است مهربان و رقیق القلب حکیمری اسرت 

اندیش فرماندهی است لایق او هم معلم است و هم  ژرف

خطیب و هم قاضی و هم مفتی و هم کشراورز و هرم 

هرای روحری  نویسنده او انسان کامل است و بر همه دنیا

متوفری   »صفی  الدین  حلی«.  »بشریت محیط است

جمعت «گوید:  ی ایشان می در قرن هشتم هجری، درباره

فی صفاتك الاضداد و لهذا عزت لك الانداد/زاهد حاکرم 

حلیم شجاع فاتکناسك فقیر جواد/شیم ما جمعن فی بشر 

قط ولا حاز مثلهن العباد/خُلُق یخجل النسیم من اللطف و 

بأس یذوب منه الجماد/جل معناک ان تحیط به الشعر و 

ی  ها گذشته؛ نکته از همه این».یحصى صفاتك النقاد

جالب دیگر این است که علی)ع( با اینکنکنه هنمنه 

 اند، فصاحت را  به  اوج  ی معکویات سخن گفته درباره

کمال رسانیده است. علی)ع( از می و معشوق و ینا 

هاینی بناز بنرای  ها که میدان مفاخرت و امثال این

اند. بعلاوه، ایشان سخن را  سخن هستکد بحث نکرده

اند. سخن برای  برای اظهار هکر سخکوری ایراد نکرده

انند  خواسته علی)ع( وسیله بوده نه هدف، ایشان نمی

به این وسیله یک اثر هکری و یک شاهکار ادبنی از 

خود باقی بگذارد. بالاتر ایککه، سخکشان کلیت دارد؛ 

محدود به زمان و مکان و افراد معینکنی ننینسنت؛ 

است و به همین جهت نه منرز »انسان«مخاطب او 

ها میدان را از ننرنر  شکاسد و نه زمان همه این می

سنازد.  شخص سخکور محدود و خود او را مقید منی

ی جهت در اعجاز لفری قرآن کریم این اسنت  عمده

سره موضوعات و منانالنبن  بنا  که با ایککه یک

موضوعات سخکان متداول عصر خود مغایر اسنت و 

سرفصل ادبیات جدیدی است و با جهان و دننینای 

دیگری سروکار دارد زیبایی و فصاحنتن  در حند 

البلاغه در این جهت نیز مانکد ساینر  اعجاز است. نهج

و در حقیقت فرزنند قنرآن  »قرآن«جهات متأثر از 

 است.

 البلاغه مکبع: کتاب سیری در نهج
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 سید مقاومت
 زهرا زمانی، کارشناسی علوم تربیتی

های  حال و هوای لبنان عجیب بود؛ جای خالی کسی، دل

بسیاری را داغدار کرده بود. گویی همه منتظر بودنرد ترا 

ها روشن شوند و صدای فردی را بشنوند  تلویزیون و رادیو

الشیطان الرجیم. بسرم الله   اعوذ بالله من«گوید:  که می

الرحمن الرحیم. الحمدلله رب العالمین و الصلات و السلام 

علی سیدنا و نبیینا خاتم النبیین ابی القاسم محرمرد برن 

عبدالله و علی آله الطیبین الطاهرین و صحبره الاخریرار 

. اما امروز »المنتجبین و علی جمیع الانبیاء و المرسلین...

ی  جمعیتی به دنبالِ پیکر آن صدای زیبا بودند، تا به خانه

اش همراهیش کنند. پنج اسفند ماهِ سرال هرزار و  ابدی

الله لبنان  ی دبیر کل حزب چهارصد و سه، روز تشیع جنازه

بود. یکی از رهبران بزرگ اسلام که در دل تمام شیعیران 

و سُنیان، مسیحیان و...، جا داشت. پیر و جوان، برزرگ و 

های او  شناختند. در دستشان عکس کوچك همه او را می

را به آغوش کشیده بودند و با چشمانی بارانی، به دنربرال 

ها با چشم خود ببینند و  گشتند؛ تا بعد از مدت تابوت او می

باور کنند که دیگر سیدحسن شهید شده... . حال و هوای 

مردم ایران، دستِ کمی از مردم لبنان نداشت؛ زیرا ما نیز 

داده برودیرم.    بها از دسرت دورانی عزیزانی دلیر و گران

ها که گرویری  های پس از شهادت سردار دل همچون روز

پدر خود را از دست داده بودیم...؛ گرچه از لربرنران دور 

هایمان آنجا بود. حتی برخی از اقشار مرردم  بودیم؛ اما دل

بیت گرفته تا  خود را به آنجا رسانده بودند؛ از مداحان اهل

هرا قربرل  ای... .از ساعت ی شهدا و فعالین رسانه خانواده

به دست، راهپیمایی را شرروع کررده   مردم لبنان پرچم

بودند و ترسی از دشمن نداشتند؛ گرچه که آتش بس بود؛ 

کش قانون و مقررات بررایشران  های نسل اما صهیونیست

 های خود دل آسمان  لبنان  ارزشی نداشت؛ حتی با هواپیما

هرای  را خراش دادند، تا مردم را بترسانند؛ اما مردم با دل

مملو از خشم و غم شعار مرگ بر اسرائیل و آمریکا سرر 

بدانید ما زِ نسل حیدریم و ترس در دلِ ما « دادند که:  می

ها حالِ دلِ مردی در ایران را جرویرا  .آن.»جایی ندارد...

بودند که سیدحسن نصرالله، برایش چون برادر و فررزنرد 

بود و حال ایشان نیز عزادار شده بودند. چند روز قبل، بره 

مناسبت تشیع سیدحسن پیامی برجسته و زیبا را منترشرر 

ٰ بسم اللَّه الرحمن الرَّحیم. قال الله عز و جل: و«کردند:  لِٰلّه

العِزَّةُ وَ لِرَسولِهِ وَ لِلمُؤمِنینَ وَ لکِنَّ   المُنافِقینَ لا یَعلَمرون. 

مجاهد کبیر و زعیم پیشتاز مقاومت در منطقه، حضررت 

سیدحسن نصرالله )اعلی الله مقامه(، اکنون در او  عرزت 

الله به خاک  سبیل است. بدن پاک او در سرزمین جهاد فی

شود، ولی روح و راه او هر روز سررافررازترر از  سپرده می

شاءالله، و راه را به رهروان نشان  پیش جلوه خواهد کرد ان

خواهد داد. دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم 

شدنی نیست و تا رسیدن بره سررمرنرزل  و استکبار، تمام

ی  الله. نام نیك و چرهرره مقصود ادامه خواهد یافت باذن

علیه( نیرز   الدین)رضوان الله نورانی جناب سیدهاشم صفی

ی درخشان تاریخ این منطقه است. او یاور نزدیك و  ستاره

جزء جدانشدنی رهبری مقاومت در لبنان بود. سلام خدا و 

بندگان صالحش بر این دو مجاهد سرافراز و برر دیرگرر 

ی اخیر به شرهرادت  مبارزان شجاع و فداکار که در برهه

ی مرن  ی شهدای اسلام. و سلام ویگه رسیدند، و بر همه

.   »به شما فرزندان عزیزم، جوانان سرلرحرشرور لربرنران

 2041/1/21ای  سیدعلی خامنه

در پایان، متنی که کاربران فضای مجازی منتشر کردند و 

در برهرار آزادی، «نویسم: تر کردند را می دل ما را خونین

 . »جای سیدحسن خالی...
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 نرجس فروهیده، کارشناسی علوم سیاسی  

تربیت اسلامی، تربیتی است که انسان را بره سروی «

گرداند و او را به کمال لایقش کره  فطرت خویش بازمی

رساند. این تربیت، نه تنها جسرم را  قرب به خداست می

سازد، بلکه روح را نریرز بره  پرورد و عقل را بارور می می

ی بسریرار  . این جمله»کند سوی تعالی و تقوا هدایت می

به تربیت اسلامری  »شهید مطهری«ی نگاه  زیبا، جوهره

دهد. از  را نشان می»تعلیم و تربیت در اسلام«در کتاب 

برانگیزی که در آثار استراد  میان موضوعات عمیق و تأمل

خورد، بحث ترربریرت  شهید مرتضی مطهری به چشم می

ای خاص داشرتره اسرت. از  اسلامی، همیشه برایم جلوه

ایشان، تربیت در چارچوب اسلام، مسیری اسرت   دیدگاه

بسیار ظریف و متعادل که انسان را بره سروی کرمرال 

سازد؛ کمالی که در آن، روح و  اش رهنمون می حقیقی

جسم، عقل و احساس و دنیا و آخررت در هرارمرونری 

تعلیم و «گیرند. در کتاب ارزشمند  انگیزی قرار می شگفت

، استاد تأکید دارند که هردف غرایری، »تربیت در اسلام

هایی است که با شرنراخرت ذات  تربیت و پرورش انسان

اقدس الهی و پایبندی به احکام و اخلاق اسرلامری، بره 

مقام خلیفةاللهی خویش نزدیك شوند. این نگاه، نه تنهرا 

ریشه در تعالیمِ والای قرآن و سنت دارد؛ بلکه با فرطررت 

  های برجسته در نوا است. یکی از جنبه پاک انسانی نیز هم

ها و محریرط  ی شهید مطهری، توجه به نقشِ الگو اندیشه

در فرآیند تربیت است. ایشان معتقدند که تربیت اسلامری 

شود؛ بلکه نیرازمرنرد  صرفاً با موعظه و گفتار، محقق نمی

بستری است که در آن، رفتار و کردار مربیان، والدیرن و 

هرای دیرنری          ای شرفراف، ارزش ی آیینه جامعه به مثابه

 ایشان   را به  نسل  جوان  بازتاب  دهد. به  عنوان  مثال: 

بر این باورند که صداقت، عدالت و محبت در عمل، بیش 

از هر کلامی، قلب و ذهن کودک را به سروی فضرایرل 

دهد. از سوی دیگرر، اسرتراد  انسانی و اسلامی سوق می

مطهری به اهمیت تعادل میان آزادی و انضباط نیز اشاره 

گیری افرراطری  دارند؛ اینکه تربیت نباید به اجبار و سخت

منجر شود، بلکه باید فضایی فراهم آورد که فرد با اختیرار 

و آگاهی، راه حق را برگزیند. آنچه در این دیدگاه بررایرم 

بسیار جذاب بود؛ پیوند عمیق آن با زندگیِ عملی اسرت. 

ی  تربیت اسلامی از منظر شهید مطهری، نه یك نظرریره

انتزاعی و دور از دسترس، بلکه راهکاری زنده و پویاسرت 

تواند در هر زمان و مکانی، انسان را بره سروی  که می

آمروزد  اندیشه، به ما مری  سعادت حقیقی هدایت کند. این

ست که با عشق، حکمت و صربرر،  که تربیت، هنری الهی

اشررف «ی نام  رساند که شایسته انسان را به مقامی می

باشد. و در آخر نقل قولی از سرخرن اسرتراد  »مخلوقات

تربیت کودک به طریق «الله مطهری از  بزرگ شهید آیت

امانتی است الهی در  کودک، «کنم: را بیان می »اسلامی

های  دست والدین، و تربیت او باید چنان باشد که استعداد

اش شکوفا شود و او را به سوی فطرت پاکش کره  نهفته

گرایش به حق و عدالت است، سوق دهد. این امر، جز برا 

هرای  محبت، الگوی عملی و محیطی سرشرار از ارزش

.این جمله، نقشِ والدین و محیرط »اسلامی ممکن نیست

دهد و اهمیت والردیرن را  را در تربیت کودک نشان می

 دهد. مورد بحث و بررسی قرار می
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الله مرحرمرودزاده،  ی نصرت کتاب سفر سرخ، نوشته

، از »الهردی حسین علم«داستانی از زندگی شهید 

الهدی  تولد تا شهادتش است. شهید سید حسین علم

. او در جنگ ایران و عرراق  متولد شد 2117در سال 

کررد. در  به عنوان فرمانده سپاه هویزه فعالیت مری

سالگی در عملیرات  11در سن  21۵۲دی  2۶تاریخ 

هرای  نصر به شهادت رسید. کتاب سفر سرخ، زاویره

الهدی را از کودکی تا آغاز  مختلف زندگی شهید علم

های مطالعاتی، فعرالریرت در  مبارزات انقلاب، حلقه

ی فرهنگی  عنوان یك هسته آفرینی به منطقه و نقش

اجتماعی تا مبارزات دانشجویی در مشهد و سخنرانی 

در خوزستان و درنهایت جهاد و شهادت در هویزه را 

اش برا ایرن  شود. نویسنده دربارة آشنایی شامل می

آشنایی با سیدحسریرن «شهید بزرگوار نوشته است: 

ویگه هرویرزه در  الهدی در جبهة سوسنگرد، به علم

نگری  اوایل حملة عراق به ایران فرصتی شد تا ژرف

این جوان را کنجکاوانه دنبال کنم. مقاومرت او در 

های سرمست عراقی در دشرت هرویرزه  برابر تانك

نقطة عطف این آشنایی بود. هنگامی که در غرروب 

با جسد آغشته به خونش مواجره  21۵۲ماه   دی 2۶

شدم، فهمیدم این مرد برگ زرینی از تاریخ این دیار 

. کار تحقیقی جدی صورت گرفتره در »خواهد شد

ی اطلاعات موجود از شهید ترا  این کتاب که بر پایه

های مختلف حتی رهبر معظرم  مصاحبه با شخصیت

انقلاب، سامان یافته است و به این مجموعه وزانرت 

ی  دو چندان داده است. این کتاب در پنجمین دوره

انتخاب بهترین کتاب دفراع مرقردس در رشرتره 

زندگینامه داستانی، رتبه دوم کشوری را کسب کرده 

پدر و برزرگ شرهریردان،  «است. برشی از کتاب:

طالب،  صورت عدالت انسانی و شخصیت  ابی بن علی

شد اگر هرر  ای جهان! چه می  جاویدان شرق است!

 بردی و در  هر  چه قدرت و توان داشتی  به کار  می

ای، با آن عقلش، با آن قلبش، با آن زبانش و  زمان آن علی

بخشیدی!. مهم نیست امام مررا  با  ذوالفقارش به عالم می

ایشان در میدان عمل، سربازانی   بشناسد. مهم این است که

فهیم و توانمند داشته باشد. غرور کمر بسیاری را خرد کرده 

 .»های مهم های  مفیدم،  نه کار است. من  به  دنبال  کار

 

 کارشناسی حقوق

 سفر سرخ
 بهرخ قادری
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خاطره! شاید نتوان نامش را خاطره گذاشت؛ چیزی را که 

های  از دل برآمده است. قصد خاطره گویی ندارم؛ اما حس

گذارم. درگذشته، وقتری  ام را با تو در میان می تجربه کرده

شنیدم، تصور و ذهرنرتری  که نام شهید و شهادت را می

کردم؛ ولی هنگامی که پای خرود را  عامیانه را تجربه می

دهی و در خاکی کره بره خرون  جای پای آنان قرار می

گذاری؛ چنان معنویت و گیرایری  آغشته شده بوده قدم می

توان گفرت: در  کنی که به جرأت می را در خود حس می

گرویری هرم  اش نیست، انگار بردون روایرت دنیا مشابه

ها چه غروغرایری  توانی حس کنی بر روی این خاک می

کردم، جوان و نوجوانی که جانرش  ... .با خود فکر می بوده

را در رکاب عشق به وطن، قرار داده حقیقتاً چیزی فراتر از 

وجو کرده، شایرد خردا را در  انگیزه در قلب خود جست

خدا باید تو را طلبیده براشرد  «گویند: مسیرش یافته!. می

  »که از همه چیز خود بگذری و پا در مسیرش بگذاری!

های انسانی برزنریرم؛  به راستی بیاییم و حرف از واقعیت

ی  امیال مادی و عزیزانی که برر روی کرره  گذشتن از

خاکی هستند برای آدمی سخت است؛ پس گام برداشترن 

ها  کنم مسیری بوده که آن ها، گمان می بر روی این خاک

کرده!. در این میان بسیار  را مستقیم به خداوند متصل می

خواستارِ سفر در زمانی بودم که شاهد هرمره وقرایرع از 

حدومرز،  هایی بی زدنی، ر های مثال نزدیك باشم. شجاعت

شك و تردید و جوانان از جسم گذر کررده؛ بره  توکل بی

راستی بدون دیدن و درک عمیق  صحبتی  عامیانه بیش 

تر اسرت:  نیست. از هر چه بگذریم، سخنِ اروندرود خوش

در پس اموا  خروشان، اروندرود را دیدم!حکایت دنیا را در 

شنوی! بوی شهادت از  خود جای داده بود... . تو هم می

رسد. رودی که شاید زمانی در  ها به مشام می اعماق مو 

ها در پرس آن  گرفت؛ اکنون زندگی شبی سرد جان می

 جریان دارد!
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ی   زخم کهنه

 تبعیض

 

 

  فاطیما طیبی 
 کارشناسی

 آمار

 ناپذیر: نژادپرستی در دنیای امروز؛ چالشی پایان

ترین و در عریرن حرال از  نگادپرستی یکی از قدیمی

ترین معضلات اجتماعی بشر است که همچنان در  پیچیده

دهرد.  دنیای امروز به اشکال گوناگون خودش را نشان می

های مردنری و قروانریرن  گرچه در قرن بیستم، جنبش

هرایری در  ها به پیشرفت ضدتبعیض در بسیاری از کشور

مبارزه با نگادپرستی منجر شردنرد؛ امرا ایرن پردیرده                 

هرای آشرکرار                             هنوز هم در جوامع مختلف، از تبرعریرض

هررای سرراخررترراری، وجررود دارد.                                          تررا نررابرررابررری

 های پنهان و آشکار: نژادپرستی مدرن؛ چهره

آمیز  های خشونت نگادپرستی در عصر حاضر صرفاً به رفتار

های  شود؛ بلکه در ساختار های افراطی محدود نمی یا شعار

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیز ریشه دوانده اسرت. از 

های شغلی و آموزشی گرفته تا تصویرری کره  محرومیت

دهرنرد، هرمرگری  های نگادی ارائه می ها از اقلیت رسانه

ی بقای نگادپرستی در اشکال جدید هسترنرد.  دهنده نشان

های اجتماعی نیز اگررچره بسرترری بررای  ظهور شبکه

برخرشری فرراهرم کررده؛ امرا مرترأسرفرانره                            آگاهری

ست برای گسترش نفرت و تربرعریرض... .                                  گاهی ابزاری

 توان با نژادپرستی مقابله کرد؟ حال چگونه می

جانربره اسرت.  مبارزه با نگادپرستی نیازمند اقداماتی همه

سازی از کرودکری، برازنرگرری در  آموزش و فرهنگ

هرا در  آمیز، افزایش حضور اقرلریرت های تبعیض سیاست

 ها،  گیری  و نظارت بر عملکرد رسانه های  تصمیم موقعیت

توانند به کاهش ایرن  هایی هستند که می از جمله راهکار

معضل کمك کنند. علاوه بر این، هر فردی در زنردگری 

ایستادن در برابر تربرعریرض و  تواند با ی خود می روزمره

سازی دیگران، نقشی مؤثر در این مبارزه داشته باشد.  آگاه

 گیری: نتیجه

رغم تغییر شکلش، همچنران یرکری از  نگادپرستی، علی

ی با آن،  های جدی در جوامع امروزی است. مقابله چالش

های دولتی ممکن نیسرت؛  تنها از طریق قوانین و سیاست

های فردی و جمعی  بلکه مستلزم تغییری عمیق در نگرش

ی افراد جامعه مسئولیت خود را  است. تنها زمانی که همه

ای  توان بره آیرنرده در قبال عدالت و برابری بپذیرند، می

 امید داشت.  عاری از تبعیض
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 کیمیا باران

 

 

 

 زهرا منفرد، کارشناسی علوم سیاسی 
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 کارشناسی علوم سیاسی  زهرا منفرد، 
ها خبر از  گَرد مرگ، بر شهر پاشیده شده بود. کوه جنازه

داد؛ اما این بار در کرردسرتران  کشی دیگری می از نسل

عراق.... درست دو سال قبرل از پرایران جرنرگ، در 

وشرش،  پنجم اسفندِ سالِ هزار و سیصد و شصرت و بیست

شهر حلبچه داغی دیگر را تجربه کرد؛ داغی کره انردوهِ 

جمعی را تازه  های دسته شدگان عملیات انفال و گور کشته

ها، کودکان را در آغوش گررفرترنرد و  کرد. این بار تاول

های سمی جای عطر نان محلری را در کروچره و  گاز

ها گرفت... . شهر، داغدار فرزندان خود شده برود؛  خیابان

گناهری  فرزندانی که فارغ از سن و سال و جنسیت، با بی

جرانِ  های بی و خون کشیده شدند. با وجودِ بدن  به خاک

دفاع و کودکانِ در آغوش پدر جان داده، دیرگرر  زنانِ بی

ها نبود. تلی از جنازه  نیازی برای زنده به گور کردن انسان

خورد، کُرد بودند و غریرور؛ امرا برا  در شهر به چشم می

ای فرصت مقاومت به  های شیمیایی، لحظه ی بمب حمله

 اش،  ها داده نشد. حلبچه، با آن معصومیت و سادگی آن

ها، به  ناگهان به میدان نبردی تبدیل شد که در آن انسان

  آور دشرمرن عنوان قربانیان جنگ، در برابر فناوری مرگ

برود.   ایستادند؛ با این تفاوت که دشمن از جنسِ خرودی

فرزندان حلبچه توسط هموطنان خود به خاک و خرون 

کشیده شدند. این عملیات پس از پیروزی ایررانریران و 

ها، تروسرط  ی حلبچه از آن دیده استقبال کردنشینان ستم

المجید، پسرر عرمروی  صدام و به فرماندهی علی حسن

هرا چرون  صدام، اتفاق افتاد. مدعیان حقوق بشر آن روز

کبك سر خود را در برف فرو برده و تجهیزات شیمیایری 

، شهری که  خود را در اختیار صدام قرار داده بودند. حلبچه

شاهد از دست دادن عزیزان خود بود، نماد مظرلرومریرت 

های خردل ردپای خود را  شد و گاز »کردنشینان عراق«

 در دل این منطقه به یادگار گذاشتند... .



 

 


